
  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
 

D.D. n.569          

     

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D.R. n. 423 del 04.02.2019; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTO il D.D. n. 498 del 21/09/2021 con cui è stata indetta la 

procedura valutativa per la copertura, per l’A.A. 2021/2022, con 

le forme dell’affidamento o, in subordine, per contratto, a 

titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento del I anno presso 

la Scuola di Specializzazione in Ispezione degli alimenti di 

origine animale; 

VISTA la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta 

del 27/10/2021, ha approvato, all’unanimità, quanto proposto dal 

Collegio dei docenti della Scuola di specializzazione in 

Ispezione degli alimenti di origine animale del 14/10/2021 in 

merito all’affidamento degli incarichi di insegnamento presso 

la predetta Scuola di Specializzazione; 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti di cui al D.D. n. 498 del 21/09/2021 ed autorizzato 

l’affidamento, a titolo oneroso, degli insegnamenti presso la Scuola di 

Specializzazione in Ispezione degli alimenti di origine animale, per 

l’A.A. 2021/2022, così come di seguito indicato: 

 

Insegnamento S.S.D. CFU Ore Affidatario e motivazione 

Anatomia e fisiologia della 

struttura mammaria, lattogenesi 

e lattopoiesi 

VET/01 1 5 Quaranta Angelo 

Approfondimenti di patologia 

generale  
VET/03 1 5 Zizzo Nicola 

Classificazione anatomo-

patologica delle mastiti 
VET/03 3 15 Zizzo Nicola 

Microbiologia del latte e 

derivati 
VET/04 3 15 Tantillo Giuseppina 

Igiene della produzione del 

latte e dei derivati 

VET/04 
3 15 Di Pinto Angela 

Gestione dell’autocontrollo 

nella filiera del latte e 

derivati 

 

VET/04 3 15 Terio Valentina 

Rischio chimico nel latte e 

derivati 

VET/04 
3 15 Bonerba Elisabetta 

Alimenti funzionali 
VET/04 

2 10 Ceci Edmondo 



  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
 

Malattie infettive delle specie 

lattifere 
VET/05 3 15 Buonavoglia Domenico 

Rischio parassitario nella 

filiera lattiero casearia 
VET/06 2 10 Lia Riccardo Paolo 

Farmacovigilanza nella filiera 

lattiero casearia 
VET/07 1 5 Pugliese Nicola 

Approfondimenti di clinica 

medica delle specie lattifere 
VET/08 1 5 Troiano Michele 

Genetica delle specie da latte AGR/17 1 5 Landi Vincenzo 

Nutrizione e alimentazione delle 

specie lattifere 
AGR/18 1 5 Laudadio Vito 

Protocolli applicativi per il 

benessere delle specie 

lattifere: studio dei parametri 

ematici 

AGR/19 1 5 Bozzo Giancarlo 

Fondamenti di diritto 

amministrativo 
IUS/10 1 5 

1. Fruscio Luigi – 

Idoneo primo 

classificato a 

seguito di 

valutazione 

comparativa 

2. Ciocia paolo 

3. Virelli 

Clementina 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria all’indirizzo: 
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazio

ne-trasparente/amministrazione-trasparente (nella sezione Avvisi di 

vacanza di insegnamento) nonché all’Albo on line di Ateneo. 

 
Valenzano,02.11.2021 

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Domenico OTRANTO 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente

